— 1 —

教办思政〔2019〕143 号

中共河南省委高校工委办公室 河南省教育厅办公室

关于开展 2019 年高校网络文化精品项目

建设申报工作的通知

各高等学校：

为深入学习贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和

党的十九大精神，持续贯彻全国教育大会、全国全省高校思想政

治工作会议和第 26 次全国高校党的建设工作会议精神，进一步丰

富高校网络文化内涵，支持优秀网络文化作品创作，充分发挥网

络育人功能，推动网络空间更加清朗、宣传工作不断强起来。经

研究，省委高校工委 省教育厅决定继续开展高校网络文化精品项

目建设申报工作。现将有关事项通知如下：

中共河南省委高校工委办公室

河 南 省 教 育 厅 办 公 室
文件

 — 2 —

一、申报范围

各高校在网络文化建设、网络思想政治教育、网络舆情引导、

网络管理、网络体制机制建设等工作中形成的可总结、能复制、

易推广的网络主题活动、网络课题研究、网络文化产品、网站栏

目、网络公众平台、在线课堂、网络社团等校园网络文化品牌。

二、申报条件

１.内容积极向上，价值导向引领作用明显，已经在学校广

泛开展，具有一定的影响力和知名度；

2.理念、内容、形式、方法、手段等方面有较强的创新性；

3.密切结合网络特点，具有较强的传播性，学生易于理解、

乐于接受，有较强的学习、借鉴、复制作用和推广价值；

4.学校高度重视，有专门的指导和实施部门，给予政策支持，

提供必要经费、场所和网络技术等条件；

5.具有网络文化建设相关学科和研究支撑，具有较为完善的

项目建设培育规划和制度体系。

三、申报对象和限额

项目负责人应为高校宣传思想政治工作专职干部教师，每人

限主持 1 项。

本科院校申报限额为 1-3 项,高职高专院校申报限额为 1-2

项，超额申报不受理。项目可以联合申报，占项目负责人所在学

校申报名额。

 — 3 —

四、申报材料

1.《河南省高等学校网络文化建设精品项目申报表》和工作

总结，一式 7 份（表格见附件）。

2.近两年的活动资料及开展情况、应用推广情况证明。

3.其他辅助支撑材料。

涉密材料须按保密规定处理。

五、申报要求

1.精品项目建设期为 1-3 年，省委高校工委、省教育厅对入

选的精品项目给予一定经费支持，学校须按不低于 1:1 的比例配

套。精品项目的初选、申报、管理及学校的配套资金等方面的要

求与教学科研项目同等对待。

2.申报以学校为单位，不受理个人申报。电子版请于 4 月 25

日前通过河南省高校思想政治工作信息网“项目申报系统”报送，

纸质材料经学校党委宣传部门核实把关，并加盖学校党委公章后

于 4 月 25 日前以 EMS 报送至省委高校工委 省教育厅思政处（郑

州市郑东新区正光路 11 号 D729 房间），申报材料不合格或逾期

报送的将不予受理。

3.已经立项的项目三年内不得再次申报；省委高校工委 省教

育厅适时将组织对已立项的项目进行检查验收。

联系人及电话：李  龙  0371—69691982

任龙云  0371—69691950

 — 4 —

附件：河南省高等学校网络文化建设精品项目申报表

中共河南省委高校工委办公室   河南省教育厅办公室

                           2019 年 3 月 19 日

 — 5 —

附  件

河南省高等学校网络文化建设精品项目

申 报   表

项 目 名 称：

项目负责人：

申 报 学 校：

通 讯 地 址：

联 系 电 话：

电 子 邮 箱 :

申 报 日 期：

中 共 河 南 省 委 高 校 工 委
制

河 南 省 教 育 厅

二 ○ 一 九年 三 月

 — 6 —

基

本

信

息

项目名称

项目形式

指导部门

负

责

人

姓  名  性 别  出生年月

职  务  所在部门

职  称  联系电话  电子邮箱

项

目

组

主

要

成

员

姓 名 出生年月 工作部门 职称、职务 研究专长 项目中的分工

 — 7 —

项目简介（内容、方案、意义和主要作用）

项目前期开展情况（实施范围、成果形式、受益学生数及社会影响）

 — 8 —

项目建设基础（已有政策、经费、场地、管理机制、保障条件等）

项目建设方向、重点及预期成果成效

学校党委宣传部门意见：

单位盖章

年    月    日

学校党委意见：

单位盖章

年    月    日

  河南省教育厅办公室  依申请公开  2019 年 3 月 19 日印发